



ประกาศเทศบาลตำบลมอน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

พระราชบัญญัติว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติไว้ว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครื่องข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด”และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ข้อ ๔.๓.๒ กรณีการจัดหาที่ไม่มีประกาศเชิญชวน ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ให้ประกาศภายใน ๓ วันทำการ นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานรัฐได้ให้ความเห็นชอบ หรืออนุมัติรายงานขอซื้อขอจ้าง เทศบาลตำบลมอน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

- ๑.ชื่อโครงการ เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ - ๑๐ บ้านสงเปือยเหนือ - โขชัย
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมอน ตำบลมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๘,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์ไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์ไม่น้อยกว่า ๑๕๒ ตารางเมตร รวมระยะทาง ๒๐๓ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมอนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๔๒,๕๙๙.๗๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบประมาณการราคาก่อสร้าง (ปร.๔.๔/๑.๔/๒)
 - ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (ปร.๕/๑)
 - ๖.๓ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายธีรพงศ์ ไกยกิจ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางพัศดี วงศ์ศรีทา ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง
 - ๗.๓ นายยุทธนา จันทาภูด ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายประดิษฐ์ บุญเลิศ)

นายกเทศมนตรีตำบลมอน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ - ๑๐ บ้านสงเปือยเหนือ - โคกชัย
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงมอน ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๘,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่
ปูแอสฟัลท์ไม่น้อยกว่า ๖๖๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร
หรือมีพื้นที่ปูแอสฟัลท์ไม่น้อยกว่า ๑๕๒ ตารางเมตร รวมระยะทาง ๒๐๓ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตำบลดงมอนกำหนด
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงินงบประมาณ ๔๔๒,๕๙๙.๗๗ บาท (สี่แสนสี่
หมื่นสองพันห้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๗.๑ นายธีรพงศ์ ไกยกิจ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
- ๗.๒ นางพัศดี วงศ์ศรีทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
- ๗.๓ นายยุทธนา จันทากูด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายธีรพงศ์ ไกยกิจ

นางพัศดี วงศ์ศรีทา

นายยุทธนา จันทากูด



ประมาณราคา
งานเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 - 10
บ้านสงเปือยเหนือ - บ้านโชคชัย ตำบลดงมอน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

ระยะทางดำเนินการ	0.203	กิโลเมตร
ราคากลาง	442,599.77	บาท
ราคางบประมาณที่ได้รับการจัดสรร	348,000	บาท

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 -10 บ้านสงเปือยเหนือ - บ้านโชคชัย

ข 1. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 165 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 660 ตารางเมตร

ข 2. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 38 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 152 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 -10 บ้านสงเปือยเหนือ - บ้านโชคชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงมอน อำเภอมือง จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.						
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	812.00	18.26	14,827.12	1.3624	20,200.46	20,200.46
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	812.00	367.63	298,515.56	1.3624	406,697.59	406,697.59
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						

	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	45.68	252.33	11,525.03	1.3624	15,701.70	15,701.70
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						

					324,867.71		TOTAL	442,599.75
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=			324,867.71			
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=						
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=			1.3624			
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
	สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	=			442,599.77			
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			สามแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน				348,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ 812.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 428.57 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคา ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบประมาณราคานี้ เป็นราคากลาง

ประมาณราคา
(นายยุทธนา จันทากูด)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

1.
(นายธีรพงศ์ ไกยกิจ)

ตรวจ
(นายธีรพงศ์ ไกยกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

2.
(นางพัศดี วงศ์ศรีหา)

เห็นชอบ
(นายยุทธนา อัจฉริยะ)
ปลัดเทศบาลตำบลดงมอน

3.
(นายยุทธนา จันทากูด)

อนุมัติ
(นายประดิษฐ์ บุญเลิศ)
นายกเทศมนตรีตำบลดงมอน